**Fragment: Constitutiones Clementinae : Universitätsbibliothek Rostock, Fragm.
jur. 10**

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1772826278>

Handschrift Freier  Zugang

hoc eisdem de iure habeat prout ipis dñs in
spnabat. Dem meodem.
ma contingit in dñm q̄ cenodochio
rum leprosarum elemosinarum
seu hospitalium rectores locor̄ ipor̄ cu
ra postposita bona res et iura ipor̄ in dñm
ab occupacione eor̄ et usurpatorum ma
nib; eruitere negligunt qm̄ in mo colla
bi et de p̄d̄i domos et edificia. tumus de for
man p̄mittunt et nō attentō q̄ loca ip̄a ad
h̄ fundata. et sic h̄ū erogacōnib; cotata
fuerunt ut paupes infecti q̄ lepra rea
pentur mibi de q̄ prouentib; sustaretur.
Illos retinēt fatere. prouēt
eod̄ in usus suos dampnabilē. comitātō
ci ad eā tū. que ad eā in usu largitōne
fuit destinata. fidelit̄ ad illū debeant nō
alium salua quidē apostolice sedis antē
conuerti. Nos marian et ab usum h̄
detestantes h̄ sacro concilio. appbante.
sc̄imus ut qui h̄ ad quos id tē nire. v̄
statuto. in ipor̄ fundacōne locor̄ apposito
aut consuetudine p̄scripta sine ul̄ p̄mile
gio sedis apostolice p̄tinet loca ip̄a stuce
aut in p̄dictis oib; salubrit̄. reformet.
et occupata. de p̄d̄i. et alienata. indebi
te in statum reduda debita faciat et ad
ip̄arum miserabiliū p̄sōr̄ redemptōr̄ et
sustacōne debita n̄ facultates. et pro
uentus locor̄ rectores p̄dictos cōp̄llere n̄
omittant in quo si forte cōmiserunt nec
dignā. aut ul̄ defectum ordinarijs loco
rū in r̄ignis ut si pia loca p̄d̄i er
eupōms p̄uilegio in v̄uca consulat.
p̄se ip̄os ul̄ alios sup̄pleant oīa p̄missa
et singla et rectores eod̄ itaq; nō erēp
tos p̄a. exemptos. vero. et alios p̄uilegi
atos. ad id antē cōp̄llant s̄ d̄uctores
cōmunitatis aut condicōnes eritāt.
ac p̄bentes eisdē eā p̄missa. consiliū aux
iliū. v̄l fanore. p̄ censuram eccl̄asticam
et alius iure remedijs cōp̄stendū. nullū
tū. p̄b̄ erceptōnib; seu p̄uilegijs. ip̄is
quo ad alia p̄iudiciū genādo. v̄t aut
p̄missa. promptius obserue utur. null
er locis ip̄is eccl̄ias secularib; beneficiū
afferat. h̄c cōsuetudine q̄ rep̄bamus
penitus h̄ fuerit obseruatum. nisi in ill
rū fundacōne. secus constitutū fuerit
semp̄ electō; sit de rectore loci. h̄ p̄rom
tēdum. s; eor̄ gubnacō uiris p̄romis
p̄d̄oneis et boni testimonij. cōmittat
quisq̄ uelint et ualeant loca ip̄a
bona eor̄ ac iura. ut h̄ regere ac eor̄
prouentus et redditus sup̄sōrū usū.
miserabiliū. fidelit̄ dispensare et quos

7
in usus alios bō conuertere p̄cipō v̄t
simul nō eritāt. In quib; sub obtes
tacōne dñm. iudiciū illoz ad quos dic
tor̄ locor̄ cōmissō. p̄tinet q̄ m̄c̄as one
ramus illi; quib; eor̄ locor̄ gubnacō
sen adm̄nistracō cōmittetur ad instar in
toz et curatoz in auitū p̄stare ac celo
toz ipor̄ bonus inuentaria. conficere.
et ordinaris sen alijs quib; subfuit
loca eius in v̄l de putandis. ab eis. dñs
singulis de adm̄nistracōne sua tēantur
reddere rōz. q̄ si secus a quoq̄ fuerit attē
tatum colloz p̄missō. seu ordinarōz.
ip̄am care. et cōm̄nis oīum robore.
firmitatis. p̄missa bō ad hospitalia.
militari ordinū. aut religiosoz. et alio
rū extendi n̄m̄. uolumus quoz tū
hospitalium rectoz. in sc̄e. obediēcie v̄
tute. mandamus ut in illis p̄m̄ suoz
dñm iustitias et antiquas obseruanc
as p̄m̄tēri paupib; et hospitalitate
debitam in illis tenere procurent ad
q̄ si riores eor̄ arta distacōne cogantur.
statutis autem consuetudinib;. quib;
h̄ nō obstantib; sup̄missis. eccl̄iā n̄ ē
tēcōms eritāt. q̄ si qua sunt ospitalia. al
tare. ul̄ altaria. et c̄m̄nia. ab antiquo.
habentia et p̄sbitos celeb̄ites et sac̄ista
eccl̄astica paupib; ministrates. seu pochn
ales. rectores consueuerunt nullis ex tē
te p̄missa. aut q̄ consuetudo fuerit. quo
ad exerceuda. et inuistuda. sp̄ualia h̄
p̄d̄i. Et en̄s. v̄. in

26 m̄ p̄
t̄ constitucō que ad eccl̄iam aliq̄
quib; ad exemptoz p̄sentacō;
admitti consuetudine. nō obstat
te q̄ia prohibent nisi p̄sentato
te prouentib; eiusdē cor̄a dyocessano
porcō. fuerit assignata. v̄i iure possit
soluere ep̄ala et sustētacōne h̄ere congā
sicut expedit obseruetur. ip̄a declarare. ac
eicē. que ad dicere consulti h̄m̄ sacricō
siliū. approbacōne p̄romissus. dyoce
sanus sub obtestacōne dñm officij iu
diciū. distacōne subibentes. ne p̄sentati
aliq̄ p̄ q̄ntū q̄ p̄sonā. eccl̄asticam p̄s
p̄sentandi ad eccl̄iam aliq̄ h̄ntē. ad iur
tant nisi in r̄m̄m̄ ip̄m̄ assignare. t̄m̄
p̄ dyocessanos ip̄os p̄sentantib;. p̄figēs
ip̄i p̄sentato. sicut cor̄a eis. ut p̄sbitur. q̄
s̄a de prouentib; eccl̄e porcō assignata.
Qū si forsā h̄ntē. p̄sentantes iur̄
m̄. ip̄m̄ assignare negligere ut ne fāz
eor̄ uocet p̄sentacō statimū. ut erit
dyocessani debeant p̄sentatū ad dyoce
sanos ip̄os potestas assignacōnis h̄m̄

prece deuoluatur. p̄cipuus autem
diocesis eiusdem. sub ipsius obtestacōe
dnum iudicij ip̄oz q̄ consuetudo ho
ueram q̄ in modacōne porcōis ip̄i
debite faciāt nec odio. ul' timore. ul'
al' n̄plū ul' inuonēcaillam. factē er
cedant. sane sup̄ oratini. ul' alioz
tam regulari q̄ seculari. locoz eccl̄is
in quibz religiosi. ul' alij ad quos e
arim reditus p̄tinere noscūt. p̄o
ita consueuerūt onera. sup̄ portu
p̄missa. nullatenus obliuāretur. s̄
omnia onera que eccl̄is eccl̄az ip̄arum
p̄petuis p̄sbitis ac uicariis. inuēbūt
s̄ dicta eis assignacōe s̄m̄ eccl̄ religiosi
et alij. sup̄ dicta plene subire. ac p̄sbi
cos seu uicarios ip̄os decēt cōtare.
nec uō sustentacōne. eis p̄stare suf
ficientem. ex congrua uentemur.
ad oīa inteḡr ad implenda. et in
chillo. obliuacōe. debita. assignacō
nis p̄ diocesi in uicini alio. ut p̄mit
titur. faciente de religiosi. p̄dictos
et alios quoslibz ad diocelam. eisdē
eccl̄astica uolumus censura opti ul'
la p̄ccōne seu conuēcōne. in oīum
h̄ita ualitura. uō obstantibz. ex emp
cōnibz. aut alijs quibzlibz. p̄uilegijs
consuetudinibz. ul' statutis. que cō
ca p̄missa. ut eoz aliquid religiosi
ip̄is aut alijs in nullo. uolumus suf
fragari. **De.**

hires ab uno. ex p̄m̄is eccl̄e
relecti heredes nocem dnu
taxat unus hēbuit in p̄sen
tacōne rectoris et ut factus prome
atur eccl̄is uō inuonemēs reputa
mus patronos ip̄os posse libe. cōue
nre. de rectore ab eis alēus in abz p̄
sentando. quibz ē eadē cā. p̄mittim.
ut p̄les ad uacantem eccl̄am. possit
eomō p̄sentare p̄sōz. q̄ una. ex eis.
eligi p̄p̄m̄ ualeat et admitti. clem̄s
v. iudicā. v̄c.

in natura

soloni illos non recitare onera
qui rez grā cōmoda cōplectūt
at in p̄petui ualitura ostude

scimus ut religiosi. quicūqz promo
natis et eccl̄is. que ad eos sunt quo
cūqz. titulo deuoluta. procuracōnes
legatoz. sedis aplice ac iura. ep̄alia.
et alia p̄stari. pro ip̄is antequā. ad
eos p̄uenissent solita. prom̄ p̄te solue
re studeat nisi forsan. se. ap. p̄uilegio
exēp̄cōne. ul' cā legitā ab hys se uale

alia

aut exolare. p̄uilegiato. seu exēp
cōnes h̄. ad mōstia. seu ad eccl̄as que ad
eos obuenire. contuget in postum.
uolumus nō cōtendi. **Deu.**

a d̄m̄ q̄ colentes referimus
p̄uenit auditū q̄ eccl̄z p̄lati.
ad monastia q̄stercāsis ord̄is

attēdentes. h̄ ab eis curatue rea
p̄iantur et eis curatue uacā m̄st̄it.
ab is tū regularibz. nō contēti. q̄. p̄uile
gia. cā ord̄is carnes p̄cūt et h̄is
uō m̄st̄it. auferunt mōst̄. et h̄
i loas eisdē fiant elemosine cōp̄tēt.
ip̄i tū p̄lati ip̄is religiosi. inuis ali
as elemosinas. faciūt. ē. i quibz. loas
icūbz. procuracōnes uō h̄ūt de con
suetudie. ul' de p̄re. p̄ equitatis
quoque ferrandis. h̄ ferris uō exēat
et quoqz cor suū officij rōne pecuni
am erigūt. et extorquent. nec cōp̄si
cōnes. sup̄ nec procuracōnibz. p̄p̄
latos ip̄os et eos. inuis. eis sumit
ip̄is ē. in receptōnibz. recipiēdis p̄
curacōnibz. ita ḡnes existūt. q̄ ip̄is
meoz monastio et eccl̄is procura
cōnes recipiētibz. longi tempis m̄cū
breuis ora consumit. et d̄m̄ procura
cōnes recipiūt carnes uenaticos et
falcones. et auapites. scal hēnt. et m̄
uolūtati satis fiat eoz ualue mōst̄ioz
seu eccl̄z sepe flugnitur. et oruānta ec
cl̄e ex portantur. al' alportantes. p̄les
que p̄uacōnes. recipiūt una die.
sedis ap. p̄uilegio. uō suffulsi p̄cū
pectunia m̄iata. uisitacōnis officio ē
nō in p̄uilegio. totacōne eccl̄az procura
cōni. in se p̄lati. ab ip̄is frequēt. er
ignit. que illis solueri uō tētur.
p̄uolērabilia. que erigunt. eisdē
ḡnāntia annuantes. s̄nt et tū
nulli. qui procuracōnes. m̄cōz
apostolice sedis. alia q̄. ex ord̄inaria
onera. exemptis. talis religiosi.
promaiori p̄te inponit ut se. ac p̄
bifos. libe ac secularis religiosos.
ad ord̄inand' uul. dist' uocōz. que
tū uirūz assuūt. in uitis. h̄ ali
is p̄lati. p̄lati. exempta monastia. q̄
ip̄oz eccl̄is uirūz illis uire subiectos.
grauant in procuracōnibz. recipiēdis
et h̄onibz. p̄uolūtis p̄ponēdis. s̄to s̄ḡ
sup̄ hys uolentes de optatio remedio
promocere. sac̄ ap̄bacōne concily d̄m̄
uus statuendū. ut si ep̄i nō cōm̄sita
cōnis. s̄ curatue hospitalitatis. ad
mōstia uenerit sup̄ dicta m̄ctualia q̄

o cōnibz. exēp̄. ex a m̄ibz.
p̄uilegio